
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Αγρι-
νίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, 
για το Α’ εξάμηνο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 1055 (1)

Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερω-
ριακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-

δικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ.64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυ-

τικής Ελλάδας, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» 
(Β’ 2183).

4. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δας, Πελοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων 
από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β’ 1020).

5. Την υπ’ αρ.133744/14-7-2017 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαι-
ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2607).

6. Την υπ’ αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαι-
ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου» (Β’ 4854).

7. Την υπ’ αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16-3-2017 απόφα-
σης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου περί καθιέρωσης εξαιρέσε-
ων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β’ 1547).

8. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024.

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’ αρ. 82677/21-12-23 
υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης, λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου 
εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχιακές ή 
έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες 
μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του κανονικού ωραρίου:

α) Για το Τμήμα Αποκομιδής Καθαρισμού Κοινοχρήστων 
Χώρων και Ειδικών Συνεργείων οι ανάγκες που προέκυψαν 
οι υπάλληλοι να εργαστούν επειγόντως είναι οι παρακάτω:

- Συγκομιδή - καθάρισμα των λαϊκών αγορών-περιοχή 
Νοσοκομείου - Νεκροταφείου λόγου του ότι υπάρχει 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7687

85511

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.10 19:56:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85512 Τεύχος B’ 7687/31.12.2023

μεγάλος όγκος σκουπιδιών στα συγκεκριμένα σημεία 
καθώς και για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας,

- έκτακτος και επείγων καθαρισμός/σάρωση από 
θραυσμένα κρύσταλλα, μικροαντικείμενα μετά την 
αποκατάσταση των βλαβών του οδοστρώματος και των 
στοιχείων ασφαλείας της οδού από τροχαίο ατύχημα,

- απομάκρυνση σκουπιδιών, φύλλων δέντρων κ.λ.π. 
από τα φρεάτια λόγω αναγγελίας επικίνδυνων καιρικών 
φαινομένων,

- έκτακτη και επείγουσα απομάκρυνση μικρών νεκρών 
ζώων συντροφιάς στον αστικό ιστό της πόλης και καθά-
ρισμα οδών,

- αντιμετώπιση του ιδιαίτερα αυξημένου όγκου αστικών 
απορριμμάτων,κλαδεμάτων, φερτών απορριμμάτων πλη-
σίον των κάδων όπου απαιτείται επιπλέον καθαρισμός,

- καθαρισμός εμπορικού κέντρου λόγω αυξανόμενης 
κίνησης και αυξημένης επισκεψιμότητας στα καταστή-
ματα εστίασης της πόλης μας,

- αποκομιδή απορριμμάτων και διαφόρων άχρηστων 
ογκωδών αντικειμένων που αποτελούν εστία μόλυνσης 
για τους δημότες κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις 
Κυριακές καθώς η κίνηση των δημοτών και των οχημά-
των εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της καθαριότητας, 
αλλά δημιουργούν και κυκλοφοριακό πρόβλημα,

- καθημερινή επιμέλεια και καθαρισμός της πόλης με 
έκτακτο και επείγον πλύσιμο κάδων, πλατειών, οδοσά-
ρωση με μηχανήματα και εργατικό προσωπικό για την 
προστασία του περιβάλλοντος και την διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας,

- τήρηση της καθαριότητας του δημοτικού ανοικτού 
parking (χώρος παλαιών σφαγείων), λόγω συνεχούς 
αύξησης διερχόμενου πληθυσμού (ΡΟΜΑ) εξαιτίας του 
δημοτικού ανοικτού χώρου στάθμευσης,

- μη προγραμματισμένοι αλλά έκτακτοι και επείγοντες 
έλεγχοι διοικητικού προσωπικού για διασφάλιση της 
ομαλής λειτουργίας του προγράμματος της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης,

- καθαριότητα σε αργίες όπως: Πρωτοχρονιά, Θεοφά-
νια, 25η Μαρτίου, Μεγάλη Παρασκευή, Μεγάλο Σάββα-
το, Πάσχα, Μεγάλη Δευτέρα, Πρωτομαγιά, Αγίου Πνεύ-
ματος,11Ης Ιουνίου.

β) Για το Τμήμα Καθαρισμού Κτιρίων και Εγκαταστά-
σεων χρειάστηκε οι υπάλληλοι να εργαστούν για επεί-
γουσες υπηρεσιακές ανάγκες:

- Για τον καθαρισμό Κτιρίων του Δήμου Αγρινίου, Σχο-
λείων και των αυλείων χώρων τους,

- μη προγραμματισμένοι αλλά έκτακτοι και επείγοντες 
έλεγχοι διοικητικού προσωπικού για διασφάλιση της 
ομαλής λειτουργίας του προγράμματος της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης,

- την εποπτεία και το συντονισμό των καθαριστριών 
εσωτερικών χώρων και σχολικών μονάδων (Ι.Δ.Ο.Χ.) για 
το σχολικό έτος 2023-2024 που τοποθετήθηκαν στη Δι-
εύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

γ) Για το Τμήμα Σχεδιασμού και Εποπτείας Καθαριότη-
τας και Ανακύκλωσης χρειάστηκε επειγόντως οι υπάλ-
ληλοι να εργαστούν:

- Για την εποπτεία και τον συντονισμό των ανωτέρω 
εργασιών καθαριότητας που γίνεται από το Τμήμα Απο-

κομιδής, Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων και Ειδικών 
Συνεργείων καθώς και από το Τμήμα Καθαρισμού Κτιρί-
ων και Εγκαταστάσεων,

- μη προγραμματισμένοι αλλά έκτακτοι και επείγοντες 
έλεγχοι διοικητικού προσωπικού για διασφάλιση της 
ομαλής λειτουργίας του προγράμματος της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

Και του γεγονότος ότι:
1. Υπάρχει έλλειψη προσωπικού καθαριότητας, λόγω 

της οικονομικής κρίσης και καθιστά τις καθημερινές 
ανάγκες των δημοτών επείγουσες, διότι η μη έγκαιρη 
αντιμετώπισή τους δημιουργεί σοβαρά προβλήματα στη 
δημόσια υγεία και την προστασία του περιβάλλοντος 
[α.ν. 2520/1940 (Α’ 273) (όπου με τις παρ. 10 και 11 του 
άρθρου 43 του ν. 4025/2011 (Α’ 228) ορίζεται ότι: Δια-
τηρούνται οι διατάξεις του α.ν. 2520/1940, όπως τρο-
ποποιημένος ισχύει, εκτός από τη διάταξη του άρθρου 
2 παρ. 3 εδάφιο Β’ του ίδιου νόμου που καταργείται) και 
του ν. 1650/1986 (Α’ 160), αντιστοίχως].

2. Το ανθρώπινο προσωπικό στην υπηρεσία καθαριό-
τητας εσωτερικών και εξωτερικών χώρων αποκομιδής 
και μεταφοράς απορριμμάτων δεν είναι επαρκές για την 
εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία της.

3.  Με την πανδημία προκύπτουν αιφνίδιες ανάγκες 
που για το σχεδιασμό τους απαιτείται άμεση και δρα-
στική διευθέτηση με πρόσθετα καθήκοντα για το προ-
σωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

4. Υπάρχει ανάγκη αδιάλειπτης λειτουργίας της υπη-
ρεσίας για την εφαρμογή των μέτρων αποφυγής δια-
σποράς του κορονοϊού COVID-19 και οι εργαζόμενοι 
στις υπηρεσίες της καθαριότητας είναι στην πρώτη 
γραμμή και αυτής της μάχης παρέχοντας καθημερινά 
τις αναγκαίες υπηρεσίες για την ΟΡΘΗ διαχείριση των 
απορριμμάτων και τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας

5. Ο Δήμος Αγρινίου έχει πολλές ορεινές περιοχές 
με δύσβατο οδικό δίκτυο και είναι ο μεγαλύτερος σε 
έκταση δήμος της χώρας (η έκταση του ανέρχεται 
σε 1.227,33 τ.χλμ.) και ένας από τους μεγαλύτερους 
σε πληθυσμό (ο πληθυσμός του ανέρχεται σε 92.608 
κατοίκους, σύμφωνα με την απογραφή του 2011). Ως 
εκ τούτου υπάρχουν σε μεγάλη διασπορά περιοχές, 
πολλές απ’ τις οποίες είναι απρόσιτες και δεν μπορούν 
να εξυπηρετηθούν οι ανάγκες τους από το υπάρχον 
ανθρώπινο δυναμικό.

6. Τα υπό στοιχεία Συν.46/2016/ΠΡΑΞΗ πρακτικά του 
Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.1 σύμφωνα με τα οποία Εποχικές και 
οι επείγουσες είναι οι υπηρεσιακές ανάγκες που δεν 
προκύπτουν απρόβλεπτα, αλλά συνδέονται είτε με την 
τεκμηριωμένη ανάγκη πρόσθετης εργασίας κατά συγκε-
κριμένες χρονικές περιόδους, είτε με άλλες συνθήκες, 
επαρκώς προσδιορισμένες, που καθιστούν απαραίτητη, 
για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την απασχό-
ληση του προσωπικού σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, 
εκτός του τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής απασχόλησης.

7. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου υπερω-
ριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών το Α’ εξάμηνο έτους 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85513Τεύχος B’ 7687/31.12.2023

8. Την υπ’ αρ. 81555/15-12-23 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 υπερωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως εκατόν 
είκοσι ώρες (120), και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, μέχρι εκατόν ογδόντα (180) ώρες, για την κάλυψη των 
έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 180 120

ΔΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 180 120

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 180 120

ΔΕ 2 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 360 240

ΔΕ 1 Ι.Δ.Α.Χ. 180 120

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ 45 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 8.100 5.400

ΥΕ 75 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 13.500 9.000

ΔΕ 5 Ι.Δ.Α.Χ. 900 600

ΥΕ 15 Ι.Δ.Α.Χ. 2.700 1.800

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 180 120

ΔΕ 1 Ι.Δ.Α.Χ. - 120

ΥΕ 3 Ι.Δ.Α.Χ. - 360

ΥΕ 17
Ι.Δ.Α.Χ.

(ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ)
- 2.040

Η δαπάνη ύψους περίπου 21.500 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου υπό τους Κ.Α.: 
20-6012.001, Κ., Κ.Α.:20-6022.001, Κ.Α.:20- 6042.001, Κ.Α.:15-6022.004 και Κ.Α.:10-6022.005.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85514 Τεύχος B’ 7687/31.12.2023

 Αριθμ. απόφ.1056 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημε-
ρήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας, για το Α’ εξάμηνο 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) και του άρθρου 58 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυ-
τικής Ελλάδας, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» 
(Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δας, Πελοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων 
από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β’ 1020).

6. Την υπ’ αρ. 133744/14-7-2017 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννή-
σου και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης 
εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων 
του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2607).

7. Την υπ’ αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννή-
σου και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης 
εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων 
του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 4854).

8. Την υπ’ αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16-3-2017 (Β’ 1020) 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθιέρωσης 
εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων 
του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 1547).

9. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προ-
ϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2022.

10. Την υπ’ αρ. 81555/1512-23 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης 
πιστώσεων.

11. Το υπ’ αρ. 82679/21-12-23 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, σύμφωνα με το 
οποίο το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης είναι αναγκαίο να απασχοληθεί όλο το 
εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων και των αργιών. Ενδεικτικά 
εργάζεται κατά τις αργίες και τις νυχτερινές ώρες για:

α) Για το Τμήμα Αποκομιδής Καθαρισμού Κοινοχρή-
στων Χώρων και Ειδικών Συνεργείων οι ανάγκες που 
προέκυψαν οι υπάλληλοι να εργαστούν επειγόντως 
είναι οι παρακάτω:

- Συγκομιδή - καθάρισμα της λαϊκής -Νοσοκομείο - 
Νεκροταφείο λόγου του ότι υπάρχει μεγάλος όγκος 
σκουπιδιών στα συγκεκριμένα σημεία καθώς και για 
τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας,

- έκτακτος και επείγων καθαρισμός/σάρωση από 
θραυσμένα κρύσταλλα, μικροαντικείμενα μετά την 
αποκατάσταση των βλαβών του οδοστρώματος και των 
στοιχείων ασφαλείας της οδού από τροχαίο ατύχημα,

- απομάκρυνση σκουπιδιών, φύλλων δέντρων κ.λ.π. 
από τα φρεάτια λόγω αναγγελίας επικίνδυνων καιρικών 
φαινομένων,

- έκτακτη και επείγουσα απομάκρυνση μικρών νε-
κρών ζώων στον αστικό ιστό και καθάρισμα των οδών,

- αντιμετώπιση του ιδιαίτερα αυξημένου όγκου αστι-
κών απορριμμάτων, κλαδεμάτων, φερτών απορριμ-
μάτων πλησίον των κάδων όπου απαιτείται επιπλέον 
καθαρισμός,

- καθαρισμός εμπορικού κέντρου λόγω αυξανόμενης 
κίνησης και αυξημένης επισκεψιμότητας στα καταστή-
ματα εστίασης της πόλης μας,

- αποκομιδή απορριμμάτων και διαφόρων άχρηστων 
ογκωδών αντικειμένων που αποτελούν εστία μόλυν-
σης για τους δημότες κατά τις απογευματινές ώρες, 
κατά τις Κυριακές καθώς η κίνηση των δημοτών και 
των οχημάτων εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της 
καθαριότητας, αλλά δημιουργούν και κυκλοφοριακό 
πρόβλημα,

- καθημερινή επιμέλεια και καθαρισμός της Πόλης με 
έκτακτο και επείγον πλύσιμο κάδων, πλατειών, οδοσά-
ρωση με μηχανήματα και εργατικό προσωπικό για την 
προστασία του περιβάλλοντος και την διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας,

- τήρηση της καθαριότητας του δημοτικού ανοικτού 
parking (χώρος παλαιών σφαγείων), λόγω συνεχούς 
αύξησης διερχόμενου πληθυσμού (ΡΟΜΑ) εξαιτίας του 
δημοτικού ανοικτού χώρου στάθμευσης,

- μη προγραμματισμένοι αλλά έκτακτοι και επείγο-
ντες έλεγχοι διοικητικού προσωπικού για διασφάλιση 
της ομαλής λειτουργίας του προγράμματος της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης,

- καθαριότητα σε αργίες όπως: Πρωτοχρονιά, Θε-
οφάνια, 25η Μαρτίου, Μεγάλη Παρασκευή, Μεγάλο 
Σάββατο, Πάσχα, 2η Ημέρα Πάσχα, Πρωτομαγιά, Αγίου 
Πνεύματος, 11ης Ιουνίου.

β) Για το Τμήμα Σχεδιασμού και Εποπτείας Καθαρι-
ότητας και Ανακύκλωσης χρειάστηκε επειγόντως οι 
υπάλληλοι να εργαστούν:

- Για την εποπτεία και τον συντονισμό των ανωτέ-
ρω εργασιών καθαριότητας που γίνεται από το Τμήμα 
Αποκομιδής, Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων και 
Ειδικών Συνεργείων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85515Τεύχος B’ 7687/31.12.2023

- μη προγραμματισμένοι αλλά έκτακτοι και επείγο-
ντες έλεγχοι διοικητικού προσωπικού για διασφάλιση 
της ομαλής λειτουργίας του προγράμματος της Δ/νσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης,

- την εποπτεία και το συντονισμό των καθαριστριών 
εσωτερικών χώρων και σχολικών μονάδων που τοπο-
θετήθηκαν στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης για το σχολικό έτος 2023-2024.

Και του γεγονότος ότι:
1. Υπάρχει έλλειψη προσωπικού καθαριότητας, λόγω 

της οικονομικής κρίσης και καθιστά τις καθημερινές 
ανάγκες των δημοτών επείγουσες, διότι η μη έγκαιρη 
αντιμετώπισή τους δημιουργεί σοβαρά προβλήματα 
στη δημόσια υγεία και την προστασία του περιβάλλο-
ντος [α.ν. 2520/1940 (Α’ 273) (όπου με τις παρ. 10 και 11 
του άρθρου 43 του ν. 4025/2011 (Α’ 228) ορίζεται ότι: 
Διατηρούνται οι διατάξεις του α.ν. 2520/1940, όπως 
τροποποιημένος ισχύει, εκτός από τη διάταξη του άρ-
θρου 2 παρ. 3 εδάφιο Β’ του ίδιου νόμου που καταργεί-
ται) και του ν. 1650/1986 (Α’ 160), αντιστοίχως].

2. Το ανθρώπινο προσωπικό στην υπηρεσία καθαριό-
τητας εσωτερικών και εξωτερικών χώρων αποκομιδής 
και μεταφοράς απορριμμάτων δεν είναι επαρκές για την 
εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία της.

3. Με την πανδημία προκύπτουν αιφνίδιες ανά-
γκες που για το σχεδιασμό τους απαιτείται άμεση και 
δραστική διευθέτηση με πρόσθετα καθήκοντα για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης.

4. Υπάρχει ανάγκη αδιάλειπτης λειτουργίας της υπη-
ρεσίας για την εφαρμογή των μέτρων αποφυγής δια-
σποράς του κορονοϊού COVID-19 και οι εργαζόμενοι 
στις υπηρεσίες της καθαριότητας είναι στην πρώτη 
γραμμή και αυτής της μάχης παρέχοντας καθημερι-
νά τις αναγκαίες υπηρεσίες για την ΟΡΘΗ διαχείριση 
των απορριμμάτων και τη διασφάλιση της δημόσιας 
υγείας.

5. Ο Δήμος Αγρινίου έχει πολλές ορεινές περιοχές 
με δύσβατο οδικό δίκτυο και είναι ο μεγαλύτερος σε 

έκταση δήμος της χώρας (η έκταση του ανέρχεται σε 
1.227,33 τ.χλμ.) και ένας από τους μεγαλύτερους σε 
πληθυσμό (ο πληθυσμός του ανέρχεται σε 92.608 κα-
τοίκους, σύμφωνα με την απογραφή του 2011). Ως 
εκ τούτου υπάρχουν σε μεγάλη διασπορά περιοχές, 
πολλές απ’ τις οποίες είναι απρόσιτες και δεν μπορούν 
να εξυπηρετηθούν οι ανάγκες τους από το υπάρχον 
ανθρώπινο δυναμικό.

6. Τα υπό στοιχεία Συν.46/2016/ΠΡΑΞΗ πρακτικά 
του Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.1 σύμφωνα με τα οποία Εποχικές 
και οι επείγουσες είναι οι υπηρεσιακές ανάγκες που 
δεν προκύπτουν απρόβλεπτα, αλλά συνδέονται είτε με 
την τεκμηριωμένη ανάγκη πρόσθετης εργασίας κατά 
συγκεκριμένες χρονικές περιόδους, είτε με άλλες συν-
θήκες, επαρκώς προσδιορισμένες, που καθιστούν απα-
ραίτητη, για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, 
την απασχόληση του προσωπικού σε συγκεκριμένες 
περιπτώσεις, εκτός του τακτικού ωραρίου εργασίας και 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής απασχόλησης.

7. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Α’ εξάμηνο 
έτους 2024.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών 
η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-
ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 
αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Αγρινίου, 
εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και 
ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο του 2024 
ως εξής:

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2024

840

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2024

0

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85516 Τεύχος B’ 7687/31.12.2023

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2024

1680

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2024

360

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 45

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 60

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 5

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 12

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2024

44.000

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2024

5.000

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλετε για 
κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς 
και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 103.000 € για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2024 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες 
διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου υπό τους Κ.Α.:20-6012.003 και 
Κ.Α.:20-6022.002.

Ο αριθμός των πραγματοποιθέντων ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85518 Τεύχος B’ 7687/31.12.2023

*02076873112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


